
1 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 38/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Fevereiro de 2015  
 
 
 

PORTARIA 17/2015 
 
 
 
   O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª 
Regional de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e etc... 
                                   
  
 

RESOLVE 
 

 
ART.1º - NOMEAR A SERVIDORA FRANCIELI DOS 

SANTOS COUTO, RG: 8.342.909-7 , para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA 
DO CAPS, do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã. 

 
 
ART. 2º - Esta Portaria tem sua vigência a contar desta data, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário.  
 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se 
 
 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, ao vinte 
dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze. 
 
 
 
 

FABIO HIDEK MIURA  
Presidente do CIS – 22ª RS  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 38/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Fevereiro de 2015  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
          TERMO ADITIVO 
 
1° Termo aditivo do contrato nº.55/2014, decorrente de Pregão n°    4/2 014 de AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR. 
 
A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97, com ender eço em PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    
Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa ATHOS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 07.118.503/0001-05, com sede no endereço CASTELO 
BRANCO, 135, Centro, Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por  ANDRE GOGO RIFFEL,   portador 
do RG n° 1014001729, portador do CPF sob n° 490.463.2 29-04, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 20/05/2015    com 
finalidade de necessidades do serviços prestados 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS  PACTUADOS  
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

Ivaiporã 20 de fevereiro de 2015. 

ANDRE GOGO RIFFEL 

CONTRATADA  CONTRATANTE  
ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

CNPJ:071.185.030-00105 

RG:1014001729 PREFEITO MUNICIPAL  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 

REPRESENTANTE LEGAL  
CPF:490.463.229-04 



3 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 38/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 23 de Fevereiro de 2015  
 
 

 
 
 

Ivaipor ã 20 de fevereiro de 2015.  

GERALDO BOSCO BERNARDO  

CONTRATADA  CONTRATANTE  
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E 

HOSPITALARES EIRELI LTDA  
CNPJ:071.209.170-00179 

RG:35635831 PREFEITO MUNICIPAL  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAUDE DE IVAIPORA  

CNPJ:02.586.019/0001-97 

REPRESENTANTE LEGAL  
CPF:453.709.409-59 

www.elotech.com.br 

          TERMO ADITIVO 
 
 
1° Termo aditivo do contrato nº.56/2014, decorrente de Pregão n°    4/2 014 de AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR. 
 
A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97, com ender eço em PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    
Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa COMÉRCIO DE 
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 07.120.917/0001-79, 
com sede no endereço JERÔNIMO ALBERTINI, 156, Centro, CENTRO Colombo-PR neste ato 
representada por  GERALDO BOSCO BERNARDO,   portador do RG n° 35635831, portador do CPF sob n°
453.709.409-59, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 20/05/2015    com 
finalidade de necessidade dos serviços prestados 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS  PACTUADOS  
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 


		2015-02-23T14:16:08-0300




